
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ПРОТОКОЛ № 24 
ЗАСІДАННЯ РЕГІОНАЛЬНОЇ КОМ ІСІЇ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 
НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

_______________________ від “ 1 4 ’’ травня 2020 року________________________

Головував: Боднар P. М.
Запрошені: за окремим списком.

Про заходи щодо недопущення поширення захворю вань, спричинених 
коронавірусом COVID-19

Слухали К равченко Л.М. (директора ДУ «Черкаський обласний 
лабораторний центр МОЗ України», головного державного санітарного лікаря 
Черкаської області) та Кошову Л.М. (начальника управління охорони здоров’я 
Черкаської обласної державної адміністрації), які поінформували про ситуацію 
із захворюванням на коронавірусну хворобу COVID-19 та заходи із протидії 
поширенню коронавірусної хвороби COVID-19 на території області.

З 7 по 14 травня 2020 року виявлено 24 випадки захворювання 
на коронавірусну хворобу COVID-19, кількість одужавших за вказаний період 
77 осіб, заповненість ліжок у закладах охорони здоров’я області, визначених 
для госпіталізації пацієнтів з підтвердженим випадком COVID-19 
становить 7%.

Слухали С коробогатова Ю .А. (начальника управління цивільного 
захисту Черкаської обласної державної адміністрації), який поінформував 
про розгляд звернень Черкаської міської профспілкової організації Черкаської 
обласної профспілки «Солідарність» від 08.05.2020 № 48 , від 13.05.2020 № 50 
щодо відновлення роботи непродовольчих ринків. А також, поінформував 
про звернення Черкаської обласної державної адміністрації від 12.05.2020 
№ 8750/01/01-57 до Кабінету Міністрів України з проханням розглянути 
можливість та дозволити роботу непродовольчих ринків, за умови дотримання 
санітарних та протиепідемічних заходів.

Згідно інформації розміщеної на офіційному сайті Кабінету Міністрів 
України 14 травня 2020 року Уряд ухвалив зміни до постанови № 211 
від 11 березня 2020 року, які дозволять відновити роботу непродовольчих 
ринків. Зазначені зміни дозволять повне торговельне обслуговування



населення, зокрема, через роботу непродовольчих ринків. Непродовольчі ринки 
працюватимуть за умови дотримання санітарно-епідемічних заходів безпеки за 
принципом роботи продовольчих магазинів. Зазначені зміни наберуть чинності 
після опублікування.

За результатами доповідей, та з урахуванням обговорень комісія 
в и р іш и л а:

1. Рекомендувати головам райдерж адміністрацій, міським головам міст 
обласного значення, головам о б ’єднаних територіальних громад розглянути 
питання можливості відновлення роботи непродовольчих ринків у залежності 
від епідемічної ситуації, за умови дотримання санітарних та протиепідемічних 
заходів, відповідно до вимог постанови Кабінету М іністрів України №  211 
від 11 березня 2020 року, із змінами та постанов Головного державного 
санітарного лікаря України.

2. У разі прийняття рішення про відновлення роботи непродовольчих 
ринків інформувати регіональну комісію з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій через Управління цивільного захисту 
Черкаської обласної державної адміністрації на електронну пошту: 
0472638903@uki-.net та Штаб з ліквідації наслідків надзвичайної ситуацій 
регіонального рівня на електронну пошту: covidl9ck2020@ gmail.com.

3. Головному управлінню Національної поліції в Черкаській області, 
Головному управлінню Держпродспоживслужби в Черкаській області, головам 
райдерж адміністрацій, міським головам міст обласного значення, головам 
об’єднаних територіальних громад забезпечити контроль за дотриманням 
санітарних та протиепідемічних заходів під час роботи непродовольчих ринків 
та посилити контроль щодо недопущення стихійної торгівлі продовольчими та 
непродовольчими товарами.

4. При істотному погіршенню епідситуації в регіоні комісією буде 
прийнято відповідне рішення щодо посилення додаткових обмежувальних 
заходів.

Слухали: Бойко А.Ф. (начальника Головного управління
Держпродспоживслужби в Черкаській області), яка поінформувала про те, 
що на виконання пункту 22 Постанови Кабінету Міністрів України 
від 11 березня 2020 року №211 «Про запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби СОУЮ -19 спричиненої коронавірусом 
8АЛ8-СоУ-2» (із змінами), головним державним санітарним лікарем України 
видано постанови від 09.05.2020 № 16 «Про затвердження Тимчасових 
рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів при здійсненні 
дозволених видів діяльності, які передбачають приймання відвідувачів 
в офісних приміщеннях на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби СОУШ -19», від 09.05.2020 № 17 «Про затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів 
при торгівлі продовольчими (окрім ринків) та непродовольчими товарами на 
період картину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби СОУШ -19», 
від 09.05.2020 №  18 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо
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з
організації протиепідемічних заходів при роботі закладів громадського 
харчування на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної 
хвороби СОУГО-19», від 09.05.2020 № 20 «Про затвердження Тимчасових 
рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в перукарнях 
та салонах краси на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної 
хвороби СОУГО-19», якими затверджено протиепідемічні заходи, що повинні 
здійснюватись підприємствами, установами та організаціями.

Враховуючи означене, з метою недопущення ускладнення епідситуацїї 
з гострої респіраторної хвороби СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 8АЛ8- 
СоУ-2, комісія вир іш ила:

5. Обласній спілці споживчих товариств, головам райдержадміністрацій, 
міським головам міст обласного значення, головам об’єднаних 
територіальних громад, керівникам (власникам) закладів, які здійснюють 
дозволені види діяльності, що передбачають приймання відвідувачів в офісних 
приміщеннях, торгівлі продовольчими (окрім ринків) та непродовольчими 
товарами, громадського харчування, перукарень, салонів краси незалежно 
від форми власності, забезпечити здійснення протиепідемічних заходів, 
затверджених вищезазначеними постановами головного державного 
санітарного лікаря України від 09.05.2020 №16 «Про затвердження Тимчасових 
рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів при здійсненні 
дозволених видів діяльності, які передбачають приймання відвідувачів 
в офісних приміщеннях на період карантину у зв'язку з поширенням 
коронавірусної хвороби СОУГО-19», від 09.05.2020 № 17 «Про затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів при 
торгівлі продовольчими (окрім ринків) та непродовольчими товарами на період 
карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби СОУГО-19», 
від 09.05.2020 № 18 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо 
організації протиепідемічних заходів при роботі закладів громадського 
харчування на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної 
хвороби СОУГО-19», від 09.05.2020 № 20 «Про затвердження Тимчасових 
рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів в перукарнях 
та салонах краси на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної 
хвороби СОУГО-19» (далі - Постанови), вимог санітарного законодавства.

6. Головному управлінню Держпродспоживслужби в Черкаській області, 
Головному управлінню Нацполіції в Черкаській області, головам 
райдержадміністрацій, міським головам, головам об’єднаних територіальних 
громад забезпечити проведення комісійних перевірок закладів, які здійснюють 
дозволені види діяльності, що передбачають приймання відвідувачів в офісних 
приміщеннях, торгівлі продовольчими (окрім ринків) та непродовольчими 
товарами, громадського харчування, перукарень, салонів краси незалежно 
від форми власності, щодо дотримання вимог Постанов Головного державного 
санітарного лікаря України, санітарного законодавства, за результатами 
перевірок вживати відповідні заходи щодо усунення виявлених порушень.
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7. Виконавцям зазначеним у пункті 5 даного рішення забезпечити 
щопонеділка до 16:00 інформування регіональної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій щодо виконання зазначеного 
рішення через Управління цивільного захисту Черкаської обласної державної 
адміністрації на електронну пошту : 0472638903@ukr.net та Штаб з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуацій регіонального рівня на електронну пошту 
covidl9ck2020@ gmail.com .

8. Контроль за виконанням рішення покласти на керівника робіт 
з ліквідації надзвичайної ситуації регіонального рівня та Управління цивільного 
захисту обласної державної адміністрації.

Голова обласної державної ---------
адміністрації, голова ко Роман БОДНАР

Секретар комісії М икола Ш ЕВЧУК
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